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توزیع ۱۲۰۰ بسته مواد غذایی توسط شركت نفت و گاز مسجدسلیمان
به مناسبت ماه محرم انجام شد؛

به مناسبت فرا رسیدن ایام پرحزن و اندوه محرم و سوگواری 
شهادت سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین)ع(، 
تعداد 1200 بسته مواد غذایی خشک توسط شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مسجدسلیمان میان شهروندان کم برخوردار توزیع 

گردید.
این اقدام در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی صنعت 

نفت، توسط پایگاه مقاومت بسیج این شرکت به اجرا درآمد و طی 
آن تعداد 1200 بسته مواد غذایی به ارزش تقریبی 000ر000ر10 
ریال شامل برنج، حبوبات، ماکارونی، پروتئین گیاهی، رب گوجه و 
چای تهیه و جهت توزیع میان شهروندان کم برخوردار شهرهای 
مسجدسلیمان، لالی و هفتکل در اختیار اداره و مبادی مربوطه 

قرار گرفت.

یادآوری می نماید شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان پیش از این نیز در سال 1400 تعداد 3000 
بسته نوشت افزار و بیش از 4100 بسته مواد غذایی کمک 
معیشتی را با صرف هزینه ای بالغ بر 000ر000ر200ر31 ریال 
میان شهروندان کم برخوردار شهرهای حوزه عملیاتی توزیع 

نمود.

شهرستان
اخبار کوتاه 

مهدیزاده گفت: با توجه به مدیریت های اعمال 
شده در مصرف برق ادارات، همچنین تعامل با 
صنایع و مشترکین کشاورزی تاکنون حتی برای 
یک دقیقه خاموشی نوبتی برای مشترکین خانگی 

اعمال نشده است.
حسن محمدیاری نماینده مردم شهرستانهای 
تالش، رضوانشهر و ماسال در مجلس شورای 
اسامی با حضور در شرکت توزیع نیروی برق 
استان گیان ضمن دیدار با محمدتقی مهدیزاده 
مدیرعامل این شرکت، به گفتگو پیرامون مسائل 
روز صنعت برق و بررسی راهکارهای عبور از پیک 
سال جاری پرداخت.در این دیدار حسن محمدیاری 
اظهار داشت: صنعت برق کشور طی سالیان اخیر با 
چالش جدی مواجه شده است که نیاز به اقدامات 
اساسی و زیربنایی در این حوزه کاما محسوس و 
ضروری می باشد.وی تاکید کرد: باتوجه به اهمیت 
و ضرورت وجود برق در زندگی مردم، تامین رفاه و 
آسایش شهروندان در گرو پایداری شبکه های برق 
است.عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسامی 
ضمن تشکر از مدیرعامل و کارکنان شرکت توزیع 
نیروی برق گیان در خصوص مدیریت پیک بار 
در دوماهه نخست تابستان سال جاری افزود: گذر 
موفق از تابستان سالجاری و سالهای آتی دغدغه 
اصلی صنعت برق است و می توان با رفع ضعف 
برق ها و رفع فرسودگی شبکه های توزیع برق به 

تامین آسایش مردم کمک شایانی کرد.محمدیاری 
در ادامه برخی درخواست های مردمی و مطالبات 
عمومی در حوزه انتخابیه خود را مورد پیگیری قرار 
داد.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
گیان نیز ضمن شنیدن درخواست های مردمی 
مطروحه، به تاش های کارکنان این شرکت جهت 
خدمات رسانی بهتر به مشترکین اشاره کرد و گفت: 

ارائه خدمات مطلوب در گرو جذب منابع مالی مورد 
نیاز می باشد و در این زمینه نقش نمایندگان مردم 
در مجلس شورای اسامی بسیارحائز اهمیت است.

مهدیزاده تاکید کرد: طی سالیان اخیر ناترازی بین 
تولید و مصرف برق در سطح کشور رخ داده که 
موجب چالش عمده ای برای صنعت برق شده 
است.رئیس هیئت مدیره شرکت توزیع نیروی برق 

گیان ضمن تشکر از همراهی مردم در مدیریت 
مصرف برق افزود: با توجه به مدیریت های اعمال 
شده در مصرف برق ادارات، همچنین تعامل با 
صنایع و مشترکین کشاورزی تاکنون حتی برای 
یک دقیقه خاموشی نوبتی برای مشترکین خانگی 
اعمال نشده است.وی گفت: امیدواریم با همراهی 
مردم استان و با مدیریت مصرف برق همچنان 

این پایداری شبکه های برق ادامه داشته باشد تا 
برخاف سالهای گذشته شاهد خاموشی های نوبتی 
و مدیریت اضطراری بار نباشیم.مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق گیان افزود: ساعت پیک مصرف 
در استان در روز 12 الی 1۷ و در شب 20 الی 
24 می باشد و مشترکین محترم می توانند با اعمال 
راهکارهای ساده از جمله قرار دادن درجه کولر روی 
2۵ درجه )دمای آسایش(، عدم استفاده از لوازم برقی 
پرمصرف در ساعات اوج مصرف، خاموش کردن 
لامپ های اضافی و استفاده حداکثری از روشنایی 
روز و… از خاموشی های احتمالی جلوگیری کنند.

رئیس هیئت مدیره شرکت توزیع نیروی برق استان 
گیان اظهار داشت: ارائه خدمات مطلوب به مردم 
منوط به پرداخت به موقع صورتحساب بهای برق 
مصرفی توسط مشترکان است و هرگونه تاخیر در 
این موضوع شرکت توزیع نیروی برق استان گیان 
را با محدودیت در خدمات رسانی به مشترکان مواجه 
می کند.وی افزود: اپلیکیشن »برق من« آسان ترین 
و راحت ترین راه برای پرداخت غیرحضوری بهای 
برق مصرفی است.مهدیزاده گفت: هم استانی ها 
می توانند با نصب این نرم افزار از کافه بازار یا سایت 
شرکت توزیع نیروی برق استان گیان به نشانی 
www. gilanpdc. ir از خدمات متنوع این 
شرکت بدون نیاز به مراجعه حضوری به ادارات و 

امورهای توزیع برق بهره مند شوند.

خبرهای خوش از واگذاری مدیریت 
النگدره و ناهارخوران به شهرداری گرگان

شهردار گرگان با حمید سامتی سرپرست جدید اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان دیدار و گفتگو کرد.

مهندس محمدرضا سبطی در این نشست صمیمی از رویکرد 
مثبت دکتر سامتی در انعقاد قرارداد اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان گلستان با شهرداری گرگان پس از 
اقدامات کارشناسی در زمینه حفظ و نگهداری پارک جنگلی 
النگدره و ناهارخوران تقدیر کرد.سبطی گفت: با نگاه ویژه 
دکتر حمید سامتی به حوزه سرمایه گذاری، مطمئناً شاهد 
اتفاقات خوبی در حوزه سرمایه گذاری و گردشگری در شهر 
گرگان خواهیم بود.وی تصریح کرد: شهرداری گرگان با 
استفاده از قابلیت های شهر گرگان و استراتژی های شهری 
خود در نظر دارد تحولی گسترده در صنعت گردشگری در 
سطح ملی و فراملی ایجاد کند.شهردار گرگان با اشاره طرح 
های عمرانی در دست اجرا بیان کرد: در نظر داریم با اجرای 
طرح کمربند منطقه گردشگری هزارپیچ به محور ناهارخوران 
و طرح بازآفرینی بافت های تاریخی و چهارباغ در سطح 
شهر اقدامات مثمرثمری انجام دهیم.در ادامه این نشست 
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان اظهار 
کرد: در راستای تعامل و همکاری با مسئولان مدیریت 
شهری برای خدمت رسانی بهتر به شهروندان، بنده همیشه 
نگاه مثبتی نسبت به شهرداری داشته و دارم.سامتی با بیان 
اینکه وظیفه ما حفظ، احیا و صیانت از پوشش گیاهی است، 
تأکید کرد: امیدواریم با تعامل دوسویه فی مابین منابع طبیعی 
و مدیریت شهری در راستای رسالت اصلی خود در توسعه و 
حفظ فضای سبز شاهد توسعه صنعت گردشگری در استان 

باشیم.

آغاز عملیات عقیم سازی سگ های 
بلاصاحب در پناهگاه شهرداری گرگان

 معاون خدمات شهری شهرداری گرگان از آغاز عملیات 
عقیم سازی سگ های باصاحب خبر داد.مهندس احمد 
سالاری اظهار داشت: شهرداری گرگان پس از ساخت و 
تجهیز پناهگاه، جمع آوری سگ های باصاحب را در دستور 
کاری خود قرار داد و در مرحله بعدی تمامی سگ های جمع 
آوری شده واکسینه شدند.سالاری افزود: کامل ترین روش 
جهت کنترل جمعیت سگ های باصاحب انجام عقیم  سازی 
است که مورد تایید همگان به خصوص انجمن حمایت از 
حیوانات می باشد.به گفته وی، مرحله عقیم سازی این طرح 
توسط دامپزشک بخش خصوصی شروع شده است.معاون 
خدمات شهری شهرداری گرگان همچنین گفت: تا زمانی 
که منابع غذایی در سطح معابر در دسترس این حیوانات قرار 
گیرد جمعیت سگ ها افزایش می یابد و مشکاتی را برای 
شهروندان به وجود می آورد.سالاری از شهروندان درخواست 
کرد، مواد غذایی را به سگ های رها شده در سطح معابر 
شهر ندهند و اگر قصد حمایت دارند این مواد غذایی را به 

پناهگاه سگ های باصاحب شهرداری تحویل دهند.

دادستان هرمزگان تاکید کرد:

لزوم آزاد سازی حریم قلعه 
پرتغالی های جزیره هرمز

دادستان مرکز استان هرمزگان بر لزوم مرمت و آزاد سازی 
حریم قلعه پرتغالی های جزیره هرمز به عنوان نماد استعمار 

ستیزی ملت ایران تأکید کرد.
علیرضا احمدی منش در جلسه کارگروه گردشگری معاونت 
حقوق عامه دادسرای عمومی و انقاب بندرعباس بر لزوم 
ثبت و صیانت از آثار فرهنگی مادی و معنوی استان با هدف 

پاسداشت هویت ملی و منطقه ای مردم تأکید کرد.
احمدی منش با اشاره به اینکه ابنیه تاریخی جزئی از 
فرهنگ مردم هرمزگان محسوب می شوند، بیان داشت: 
صدها اثر تاریخی استان باید به عنوان اثر ملی ثبت شوند و با 
فعال سازی یگان های حفاظت و پشتیبانی نهادهای مردمی و 
سمن ها، حفظ، مرمت و معرفی آنها به جهانیان در دستور کار 
قرار گیرد.وی با ابراز تأسف شدید از فرسایش و تخریب قلعه 
پرتغالی ها در جزیره هرمز گفت: باید این اثر مهم تاریخی به 
عنوان یکی از برجسته ترین نمادهای استعمارستیزی ملت 
ایران هرچه سریع تر بازسازی شود. احمدی منش همچنین 
خاطرنشان کرد: ضرورت دارد نسبت به آزاد سازی حریم قلعه 
پرتغالی ها در سریع ترین زمان ممکن اقدام گردد تا از آسیب 

بیشتر به این بنای تاریخی جلوگیری شود.
وی تصریح کرد: با شناسایی و معرفی آثار باستانی و مناطق 
توریستی، عاوه بر رونق صنعت گردشگری در استان 
هرمزگان، در آمد مردم بومی منطقه نیز افزایش می یابد، 
لذا دستگاه قضائی این مهم را به عنوان یکی از مصادیق 
حقوق عامه از متولیان گردشگری استان پیگیری و مطالبه 

خواهد کرد.

شهردار شیراز برکنار شد
اعضای شورای شهر شیراز »احسان اصنافی« را از سمت 
شهرداری این کانشهر برکنار کردند.روز پنجشنبه با رأی 
اکثریت اعضای شورای شهر شیراز سید احسان اصنافی از 
سمت شهردار شیراز برکنار شد. در حال حاضر سعید مصفا به 

عنوان سرپرست شهرداری معرفی شده است.

۴ نفر در رودخانه گتوند جان باختند
مدیر روابط عمومی فوریت های پزشکی خوزستان از فوت 

چهار نفر بر اثر غرق شدگی در گتوند خبر داد.
عارف اصل شرهانی اظهار کرد: روز جمعه غرق شدن چندین 
نفر در رودخانه ای واقع در گتوند - تنگ عقیلی گزارش شده 
که بافاصله نیروهای امدادی به محل اعزام شدند.وی در 
ادامه تعداد غرق شدگان را 4 نفر اعام کرد و افزود: سه نفر 
از آنها آقا در سنین 22، 2۷ و 2۷ ساله و یک نفر خانم در 
سن 20 ساله هستند.مدیر روابط عمومی فوریت های پزشکی 
خوزستان گفت: این چهار نفر بر اثر غرق شدگی جان خود را 

از دست دادند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان؛

حتی برای یک دقیقه خاموشی نوبتی برای مشترکین خانگی اعمال نشده است

شرکت گاز گیان به مناسبت روز اهدای خون و نهادینه سازی فرهنگ ارزشمند اهدا 
از مدیرکل انتقال خون استان تجلیل کرد.

رمضان یوسف مدد رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان گیان در راستای مسئولیت 
اجتماعی و نهادینه سازی فرهنگ ارزشمند اهدای خون ضمن دیدار با آقای دکتر بابک 
پاکدل مدیرکل انتقال خون استان، لوح تقدیر آقای عیسی جمال نیکویی مدیرعامل 

شرکت گاز را تقدیم وی کرد.
به گزارش روابط عمومی گاز گیان، در این دیدار آقای دکتر پاکدل از مدیرعامل 
و کارکنان شرکت گاز که به طور مستمر در امر اهدای خون مشارکت می کنند 
تشکر کرد وگفت: انتقال خون امین و امانتدار خون های اهدایی اهداکنندگان 
هست تا پس از فراورده سازی به بیمارستان ها و مراکز برای استفاده بیماران 

ارسال می گردد.
وی افزود: شرکت گاز استان که ما را در تامین خون مورد نیاز بیماران یاری می رساند 
جزئی از انتقال خون است و حضور ما زمانی معنا پیدا می کند که اهداکنندگان و افرادی 

چون کارکنان مسئولیت پذیر شرکت گاز در امر اهدای خون مشارکت می کنند.
همچنین در این دیدار آقای یوسف مدد اظهار داشت: کارکنان شرکت گاز استان نسبت 
به افزایش سطح سامت و بهداشت جامعه احساس مسئولیت می کنند و در همین راستا 

در تمامی ایام نسبت به اهدای خون خود به بیماران نیازمند اهتمام می ورزند.

سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مراوه تپه گفت: ۹ پروژه آبخیزداری در 
چند حوضه  آبخیز این شهرستان مرزی شامل »لهندر، قپان علیا، یانباغ، قرناوه 
بزرگ، یازگلدی و قازانقایه« با اعتبار 120 میلیارد ریال در حال اجرا است.محمد 
برزین اظهارداشت: پروژه های آبخیزداری منابع طبیعی مراوه تپه از محل منابع ملی 
سرفصل محرومیت زدایی سال 1400 و در قالب پنج قرارداد در قالب پروژه »سازه های 
سنگی ماتی و خاکی« اجرا می شود.وی مدیریت سیاب، کنترل رسوب، تثبیت بستر 
رودخانه ها، تغذیه سفره های آب زیرزمینی و ذخیره و مدیریت رواناب را از مهمترین 
اهداف اجرای طرح های آبخیزداری اداره منابع منابع طبیعی مراوه تپه برشمرد.برزین 
اضافه کرد: از مجموع ۹ پروژه آبخیزداری منابع طبیعی مراوه تپه 2 مورد سازه سنگی - 
ماتی در یازگلدی، سه پروژه کنترل رسوب و تثبیت بستر در قپان، 2 مورد سرشاخه گیر 
و سنگی ماتی و احداث یک بند خاکی در لهندر و احداث یک بند خاکی در روستای 
قازانقایه است.سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مراوه تپه ادامه داد: اعتبارات 
امسال اباغ نشده اما با توجه به مصوبات سفر 13 اسفند پارسال رییس جمهور و برخی 
اعضای هیات دولت به گلستان و پیش بینی اعتبارات مناسب در حوزه منابع طبیعی 
امیدواریم اعتبارت خوبی به این شهرستان اختصاص یابد.شهرستان ۶۷ هزار نفری 
مراوه تپه با وسعت سه هزار و ۶0 کیلومتر مربع، 2۶4 هزار هکتار عرصه  منابع طبیعی 

دارد که از این مقدار 4۷ هزار هکتار آن جنگل و بقیه مرتع است.

مهندس لطفی در جلسه با رابطین آموزش، ترویج و مشارکت های مردمی ادارات 
شهرستانی تاکید کرد: شما می توانید در زمینه توجه دادن مردم به نقش مهم جنگل 
ها و مراتع تاثیر بسزایی در بالا بردن فرهنگ منابع طبیعی داشته باشید.مدیر کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری گلستان ادامه داد: بالابردن آگاهی افراد نسبت به پیامدهای ناگوار 
و جبران ناپذیر تخریب منابع طبیعی در قالب های طرح های ترویجی و آموزشی از 
وظایف شما است.رئیس اداره آموزش، ترویج و مشارکت های مردمی در ادامه این جلسه 
تصریح کرد: آموزش و ترویج در بین مردم به خصوص جوامع محلی روستاها که ارتباط 
بیشتری با منابع طبیعی دارند باید بیشتر انجام شود.مهندس یازمراد کوسه غراوی افزود: 
گسترش فعالیت های منابع طبیعی و مشارکت اجتماعی مردم می تواند در حفظ این 
عرصه ها به ما کمک کند.وی به ارزیابی صورت گرفته فعالیت های آموزشی و ترویجی 
شهرستان ها اشاره کرد و گفت: هدف از ارزیابی انجام شده مشخص کردن شهرستان 
های برتر نیست بلکه تقویت نقاط قوت و اصاح نقاط ضعف در گذشته است.مهندس 
غراوی از آموزش و جذب همیاران طبیعت، آموزش مجریان و بهره برداران، عملیاتی 
نمودن تفاهم نامه با سایر دستگاه ها، تهیه نشریات و بروشورهای آموزشی و ترویجی، 
دیوار نویسی، سنگ نوشته ها و تابلوهای ترویجی، اخذ رتبه و تعیین صاحیت تعاونی 
های فراگیر و شناسایی و ثبت الگوها و پروژه های موفق به عنوان مهم ترین فعالیت 

های آموزشی و ترویجی در این اداره نام برد.

شرکت گاز گیلان از مدیرکل 
انتقال خون استان تجلیل کرد

 ۹ پروژه آبخیزداری مراوه تپه 
در حال انجام است

 نشست هم اندیشی با 
مدیر کل منابع طبیعی گلستان

با حضور رابطین آموزش، ترویج و مشارکت های مردمی  صورت گرفت؛با اعتبار ۱۲۰ میلیارد ریال؛به مناسبت روز اهدای خون؛

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گالیکش 
گفت: ۸۸ هزار اصله نهاد مثمر در مدت پنج سال 
با اجرای پروژه ترسیب کربن با هدف کمک به 
کاهش گازهای گلخانه ای و گرمای هوا در 4۶۶ 
هکتار از حوضه آبخیز شهرستان های گالیکش و 

مینودشت کاشته شد.
ساسان فرامرزی اظهارداشت: پروژه ترسیب کربن 
به عنوان برنامه ای مشترک بین دولت جمهوری 
اسامی ایران، سازمان ملل متحد و تسهیات 
جهانی زیست محیطی )GEF( در راستای 
بیابانزدایی و توسعه مدل مدیریت مشارکتی 
مراتع در مناطق خشک و نیمه خشک و احیای 
جنگل ها با هدف محرومیت زدایی و افزایش جذب 
کربن خاک طراحی شده است.وی بهبود وضعیت 
اجتماعی و اقتصادی جوامع محلی، کاهش فقر 
و بهبود شاخص توسعه انسانی با استفاده از 
توانمندسازی گروه های توسعه را از دیگر اهداف 

منطقه ای این پروژه برشمرد.
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گالیکش 
بیان کرد: پروژه ترسیب کربن از سال 13۹۶ با 
اعتباری بالغ بر 4۶ میلیارد و 410 میلیون ریال 
از محل اعتبارات طرح جامع مقابله با بیابانزایی 
در حوضه آبخیز اوغان با 2۷ هزار و 14۷ هکتار 
مشتمل بر 1۸ روستا با جمعیتی بالغ بر۹ هزار و 

۶۵۶ نفر واقع در 2 شهرستان گالیکش و مینودشت 
با انجام مطالعات مشارکتی و نیازسنجی، تحلیل 
درخت مشکات، برگزاری نشست با جوامع محلی 
و انسجام سازمانی در بازه زمانی پنج ساله اجرا شد.
فرامرزی ادامه داد: نهالکاری در سطح 4۶۶ 
هکتار با ۸۸ هزار اصله نهال مثمر گردو، توت، 
بیدمشک، گابی، گیاس، آلبالو، به، خرمالو و 
آلوشابلون و نهال غیرمثمر صنوبر و بلوط و بوته 
کاری مشارکتی با غرس 131 هزار اصله نهال گل 
محمدی، اویشن، به لیمو، اسطوخودوس، رزماری، 
گل گاوزبان و گل ختمی در سطح 134 هکتار 
در روستاهای هدف حوزه اوغان با رویکرد جذب 
کربن توسط درختان و آزادسازی اکسیژن بیشتر 

در طبیعت از جمله برنامه های اجرایی شاخص در 
مدت پنج سال بوده است. 

وی توزیع 3۶ کیلوگرم بذر گیاهان داروی در بین 
جوامع محلی و 10 تن بذر یونجه برای کاشت 
در اراضی شیبدار حوزه به مساحت 400 هکتار و 
تهیه و توزیع بروشور و لوح های فشرده آموزشی 
و ترویجی در بین جوامع محلی و ارائه آموزش 
به مدت 12۵ هزار و ۸2۹ نفر ساعت و اجرای 
22.۵ هکتار کشاورزی حفاظتی و مدیریت هرزآب 
)بانکت بندی، هالی آبگیر، اصاح اراضی شیبدار، 
سازه کنترل سیل و رسوب و مرمت چشمه( در 
1۵۷ هکتار را از دیگر برنامه های اجرایی پنج 
ساله در این حوضه آبخیز اعام کرد.رییس اداره 

منابع طبیعی و آبخیزداری گالیکش تصریح کرد: 
در این مدت همچنین نهالکاری مشارکتی 40۶ 
هکتار انجام، 143 مورد سنگفرش معابر روستایی 
و آسفالت جاده ها ،  تشکیل 1۸ کمیته و 132 
گروه توسعه روستایی و 12 مورد سند معیشت 
طرح کسب و کار، 121 مورد باغچه روستایی در 
سطح 2۷ هکتار و تجهیز 2 دفتر توسعه روستایی 
پسماند  مدیریت  اظهارداشت:   اجرا شد.فرامرزی 
روستایی در سطح 1۶ روستای هدف حوضه 
اوغان شامل اقدامات آموزشی و ترویجی به منظور 
تغییر نگرش جوامع محلی و ترویج تفکیک زباله 
از مبدا و آشنایی آنان با شیوه مدیریت زباله ها و 
پسماندها برای تهیه کمپوست های کشاورزی 
در کنار تهیه و توزیع 1۸ عدد سطل زباله و ۶0 
کیلوگرم گونی جمع آوری زباله های خشک از 
دیگر دستاوردهای موفق پروژه ترسیب کربن در 
منطقه به حساب می آید.وی افزود: ایجاد 2۷ کارگاه 
پرورش قارچ دکمه ای همراه با آموزش، مشاوره، 
نظارت و متصل کردن جوامع محلی به بازارفروش، 
راه اندازی 4۵ کارگاه اشتغالزایی از قبیل ابریشم 
بافی، حصیربافی، خیاطی، قالی بافی، چرم دوزی 
و نمدمالی و احداث چهار اقامتگاه بومگردی در 
روستاهای هدف حوزه اوغان و فراهم کردن 
3۵ غرفه برای ارائه دستاوردهای ترسیب کربن 

در جشنواره ها و نمایشگاه ها و نوروزگاه ها به 
اشتغالزایی در منطقه کمک کرد.رییس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری گالیکش گفت: در این مدت 
40 صندوق اعتباری خرد محلی ترسیب کربن در 
روستاهای هدف حوضه آبخیز اوغان با هزار و 1۵0 
عضو تشکیل و 4۶2 کارگاه و جلسات آموزشی و 
ترویجی برای اعضا برگزار و 32۵مورد تسهیات 
به میزان چهار میلیارد و 410 میلیون ریال پرداخت 

و زمینه اشتغال پایدار برای ۹4 نفر فراهم شد.
فراموری تصریح کرد: با توجه به عملکرد موفق 
پروژه ترسیب کربن در مدت پنج سال گذشته، 
درخواست تمدید 2 ساله آن با پیش بینی اعتبار حدود 

30 میلیارد ریال ارائه و منتظر تایید نهایی هستیم.
مساحت گالیکش ۸۹ هزار هکتار است که 1۷ 
هزار هکتار آن در محدوده پارک ملی گلستان با 
مدیریت محیط زیست، ۵1 هزار هکتار آن جنگل و 
مرتع با مدیریت منابع طبیعی و 21 هزار هکتار آن 
هم به عنوان اراضی کشاورزی، روستایی و شهری 

در اختیار مردم است.
استان مرزی و شمالی گلستان با بیش از 20 هزار 
کیلومترمربع وسعت دارای ۸۶2 هزار و ۸2۵ هکتار 
مرتع، 4۵2 هزار هکتار جنگل، ۶2 هزار و 420 
هکتار اراضی مستحدث واراضی موات و 20 هزار 

هکتار اراضی ساحلی است.

466 هکتار نهالکاری دستاورد اجرای طرح ترسیب کربن در حوضه آبخیز گالیکش
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گالیکش عنوان کرد:


